
UCHWAŁA XLIX/336/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 12 września 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 2 138 911,91 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 2 125 683,42 
   
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
13 198,00 

Dochody bieżące, z tego: 13 198,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 198,00 
     
 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 090 071,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 090 071,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 090 071,00 
     
 75814 Różne rozliczenia finansowe 22 414,42 

Dochody bieżące, z tego: 9 492,57 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych 

9 492,57 

Dochody majątkowe , z tego: 12 921,85 
  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

12 921,85 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 908,84 

   
 80101 Szkoły podstawowe 4 908,84 

Dochody bieżące, z tego: 4 908,84 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej (darowizna z mbanku na projekt matematyczny pod 
nazwą „Matematyczne Safari- dżungla matematycznych 
wyzwań”) 

4 908,84 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 8 319,65 

   
 85295 Pozostała działalność 8 319,65 

Dochody bieżące, z tego: 8 319,65 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
8 319,65 

Id: DC12D356-2F3F-4306-990F-1A0CE61B0A04. Podpisany Strona 1



przeciwdziałaniem COVID -19 
( środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT) 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 1 138 911,91 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 807 000,00 
     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 300 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 300 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadań: 
- „Budowa wodociągów w gminie Krościenko Wyżne” 
- „Budowa sieci wodociągowej  na działkach nr. ewid. 3023/1, 
3023/2, 3049, 3048, 3044/1, 3044/2, 3040, 3043, 3088, 3042,  w 
gminie Krościenko Wyżne” 

300 000,00 
250 000,00 
50 000,00 

     
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 507 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 507 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne  507 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadań: 
- „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Brzozowskiej w 
Krościenku Wyżnym” 
- „Przejecie-zakup sieci kanalizacyjnej w gminie Krościenko 
Wyżne” 

507 000,00 
500 000,00 

 
7 000,00 

     
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 95 485,42 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 95 485,42 

Wydatki bieżące, z tego: 95 485,42 
1.Wydatki jednostek budżetowych 95 485,42 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 485,42 

  4300 Zakup usług pozostałych 95 485,42 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 000,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 10 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
realizacja zadania: 
- „Zakup, nabycie działek” 

10 000,00 
 

10 000,00 
  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 218 106,84 
     
 80101 Szkoły podstawowe 204 908,84 

Wydatki bieżące, z tego: 204 908,84 
1.Wydatki jednostek budżetowych 204 908,84 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 203 030,84 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,64 

Id: DC12D356-2F3F-4306-990F-1A0CE61B0A04. Podpisany Strona 2



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 545,00 
b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 878,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 740,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 138,00 
     
 80195 Pozostała działalność 13 198,00 

Wydatki bieżące, z tego: 13 198,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 13 198,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 198,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 198,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 8 319,65 
     
 85295 Pozostała działalność 8 319,65 

Wydatki bieżące, z tego: 8 319,65 
1.Wydatki jednostek budżetowych 163,13 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 163,13 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 163,13 
2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 156,52 

  3110 Świadczenia społeczne 8 156,52 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 11 449,08 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 11 449,08 
     
 70095 Pozostała działalność 11 449,08 

Wydatki bieżące, z tego: 11 449,08 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 11 449,08 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 449,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 

Pustyny – 11 449,08 zł) 
11 449,08 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 11 449,08 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 500,00 
     
 70095 Pozostała działalność 2 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 500,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 2 500,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych (w tym fundusz sołecki Pustyny 

– 2 500,00 zł) 
2 500,00 

     
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 4 350,00 

   

Id: DC12D356-2F3F-4306-990F-1A0CE61B0A04. Podpisany Strona 3



 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 350,00 
Wydatki bieżące, z tego: 4 350,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 4 350,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 350,00 
  4270 Zakup usług remontowych (w tym fundusz sołecki 

Pustyny – 4 350,00 zł) 
4 350,00 

     
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 4 599,08 

   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 599,08 
Wydatki bieżące, z tego: 4 599,08 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 4 599,08 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 599,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym fundusz sołecki 

Pustyny- 249,08 zł) 
249,08 

  4270 Zakup usług remontowych (w tym fundusz sołecki 
Pustyny- 4 350,00 zł) 

4 350,00 

§ 3. Zmniejsza się przychody budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł: 

§ Nazwa Kwota 
1 2 3 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 000 000,00 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 3 425 706,64 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
135 705,87 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków 51 824,02 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 238 176,75 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 785 706,64 zł, rozchody – 360 000,00 zł zgodnie z poniższą 
tabelą: 

1) Przychody: 

Paragraf Treść Kwota 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

135 705,87 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

51 824,02 

Id: DC12D356-2F3F-4306-990F-1A0CE61B0A04. Podpisany Strona 4



950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 598 176,75 

2) Rozchody: 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

§ 6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1 000 000,00 zł, 
z tego: 

1) w roku 2023: 

a) na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 640 000,00 zł, 

b) na spłatę rat kapitałowych z tytułu kredytu w kwocie 360 000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

Id: DC12D356-2F3F-4306-990F-1A0CE61B0A04. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 7
	Paragraf 8


